
1621 Anm. til § 20: Undervisningsministeriet. 1622 
Til III. De højere Læreranstalter. A. Universitetet. 

3. Mødhiælpssummer ved Universitetet. R. 15 496 Kr., B. 23 000 Kr., F. 25 500 Kr., 
hvoraf overordentligt 5880 Kr. 

Paa F. L. Forslaget for 1928-29, jfr. R. T. for 1927홢28, Tillæg A., Sp. 1565홢66, 
var Kontoen opført med 13 984 Kr. Hertil kom ved Ændringsforslag til 3. Behandling 
af F. L. Forslaget: 3000 Kr. som Medhjælpssum ved zoofysiologisk Laboratorium, 136 Kr. 
til Forhøjelse af Summen til Forretninger ved Tidssignalet til 379 Kr. samt overordentligt 
5880 Kr. til midlertidig Medhjælp ved retsmedicinsk Institut, jfr. R. T. for 1927-28, 
Tillæg B., Sp. 1517홢20, 1525-26 og 1527-2.8, Kontoen er herefter for Finansaaret 
1928-29 bevilget med ialt 23 000 Kr., hvoraf overordentligt 5880 Kr'. 

. Fra Konsistorium har Ministeriet modtaget et Forslag til Omordning af Forhol- 
dene ved retsmedicinsk Institut, men da Forhandlingerne i Sagen endnu ikke er afsluttede, 
vil der paa nærværende Tidspunkt ikke kunne fremsættes endeligt Forslag til Regulering 
af Personaleforholdene ved Instituttet. De ommeldte 5880 Kr. er derfor indtil videre 
genoptagne som overordentlig Bevilling for 1929홢30. Endvidere foreslaas i Henhold 
til derom fra Konsistorium modtagne Andragender bevilget 1) 500 Kr. som Medhjælps- 
sum for det rets- og statsvidenskabelige Fakultet ved Opgaverettelse ved skriftlige Øvelser 
i Nationaløkonomi med de studerende til statsvidenskabelig Eksamens 1. Del samt til 
Assistance ved det praktiske Kursus i Erhvervsforhold og 2) 2,000 Kr. til Vederlæggelse 
af ikke-videnskabelig Medhjælp ved Instituttet for almindelig Patologi. Herom bemærkes: 

ad 1) I et af de statsvidenskabelige Professorer indgivet Andragende, der er 
anbefalet af Konsistorium, det rets- og statsvidenskabelige Fakultet og Universitetskvæ- 
sturen, er der udtalt, at det vil være i høj Grad ønskeligt at give de studerende Lejlighed 
til at besvare skriftlige Øvelser i Nationaløkonomi under Forberedelsen til Eksaminens 
I. Del og til at deltage i et praktisk Kursus i danske Erhvervsforhold ved Besøg i indu- 
strielle og kommercielle Virksomheder. Til Rettelse og Gennemgang af de skriftlige 
Opgaver samt til Gennemførelse af det nævnte praktiske Kursus vil det være nødvendigt 
at  have særlig Assistance, og der er derfor ansøgt om et Beløb paa 500 Kr. aarlig til Veder- 
læggelse af en statsvidehskabelig Kandidat til Bestridelse af disse Hverv. 

ad 2) Bestyreren af Universitetets Institut for almindelig Patologi, Professor, 
Dr. Oluf Thomsen har i et til Ministeriet indgivet Andragende, der er anbefalet af Kon- 
sistorium, det lægevidenskabelige Fakultet og Universitetskvæsturen, anholdt om, at der 
under Hênsyn til, at den nuværende eheste ikke-videnskabelige Assistent ikke kan over- 
komme det hende paahvilende Arbejde, maa blive ansat yderligere en ikke-videnskabelig 
Assistent ved Instituttet. Det er i saa Henseende udtalt, at den nuværende ikke-viden- 
skabelige Assistents Arbejde som Følge af den stadige Stigning i Antallet'af-studerende 
og de for disse afholdte Kursus nu er blevet saa stort, at det er blevet ganske uoverkomme- 
ligt for en enkelt. Arbejdet drejer sig bl. a. om meget farlige Bakteriekulturer og det 
udkræver derfor en ganske særlig Paapasselighed og Forstaaelse af Opgaverne. Den paa- 
gældende Dames Arbejde kan ofte trække ud til Kl. 10-12, om Aftenen og den koncen- 
trerede Paapasselighed, der udkræves, er i særlig Grad egnet til at virke enerverende. Det 
har da ogsaa vist sig, at de Damer, der i Tidens Løb har beklædt vedkommende Stilling, 
er blevne i høj Grad overanstrengte, og for at raade Bod paa dette Forhold er der derfor 
søgt om Oprettelsen af en ny Stilling for en ikke-videnskabelig Assistent. Efter det anførte 
maa Ministeriet anse det for paakrævet, at der, skaffes Instituttet forøget ikke-videnskabelig 
Assistance, men man mener det dog næppe nødvendigt at oprettet en ny Tjenestemands 
stilling og skal derfor indskrænke sig til at foreslaa en Medhjælpssum paa 2000 Kr. aarlig 
stillet til Raadighed for Instituttet. 

Kontoen er herefter opført saaledes: 
Til Assistance ved videnskabelige Arbejder i botanisk Museum og til viden- 

skabelig Medhjælp 1 220 Kr. 
- ekstraordinære Plante bestemmelser 729 

Medhjælpssum for zoologisk M u s e u m  806 
홢홢 - mineralogisk-geognostisk Museum 377 홢 

Forretninger ved Tidssignalet , .................. . . r  
Til Assistance for Instituttet for almindelig Patologi. 162' 홢  

홢홢 - den Arnamagnæanske Stiftelse 486 홢 홢 
At, overføre... 4159 Kr. 


